



MEDICAL & DENTAL COLLEGE

Admission Test (MDCAT)-2023

Issuance of Admittance Card & Important Instructions regarding Entry into Test Centres

The University of Health Sciences (UHS), Lahore shall conduct the Medical & Dental College Admission Test (MDCAT)-2023, on behalf of the Government of Punjab on **Sunday, 27th August 2023** in the following 11 cities of the Punjab:

Lahore, Rawalpindi, Faisalabad, Multan, Bahawalpur, D.G. Khan, Sahiwal, Gujranwala, Gujrat, Sialkot and Sargodha.

For guidance of the candidates, the following instructions are being issued:

1. How to get print-out of your Admittance Card

- It is mandatory for every candidate to get a print-out of his/her Admittance Card bearing his/her roll number and test center.
- The candidate who is registered for Punjab on the PM&DC Portal must download his/her Admittance Card from UHS website (www.uhs.edu.pk) by clicking "Download MDCAT-2023 Admittance Card" button provided on the Homepage with effect from **Friday, 18th August 2023**.
- To access their Admittance Card, the candidates will have to enter their Full Name and Last Four Digits of their ID (i.e. CNIC/Passport/B-Form) used by them for registration of MDCAT-2023.
- The candidates are advised to download and take a print-out of their admittance card on white, plain, A4 size paper.

2. Important Instruction regarding entry into the test centres

- Before heading out to the test centre, the candidates must make sure that they have the proper address of the centre.
- The entry into the test centres with the following items is strictly prohibited with penalty of immediate removal of the candidate from the centre and cancellation of paper.
Cell Phone, Calculator, Books or Notes, Weapons or Arms, Bags, Electronic Devices such as Smart and Digital Watches, Headphones, Bluetooth, Metallic Pens, etc.
- Candidates are advised to be at their respective test centres from 08:00 AM to 09:00 AM on **27th August 2023**. Centres will be sealed at 09:00 AM and nobody will be allowed to enter after that. The test shall start at 10:00 AM and will conclude at 01:30 PM.
- Candidates must bring:
 - Original CNIC/NICOP/JC/Passport/B-Form (Photocopies are not acceptable). Please bring the same document with which you registered for MDCAT-2023;
 - A print-outs of Admittance Card issued by the University;
 - A clean and transparent clip board with nothing written on it;
 - Two blue ball point pens (not pointers, markers, pencils, jell pens, ink pens, etc.);
 - A 500ml transparent bottle of drinking water.
- A candidate who fails to bring Original CNIC/NICOP/JC/Passport/B-Form and print-out of his/her Admittance Card shall not be allowed to appear in the test.** Any other document except those mentioned above shall not be acceptable for appearance in the test.
- Physical search of candidates will be conducted before entrance into the test centre.
- Parents/relatives will not be allowed inside and around the premises of test centre. Under Section 144 imposed by the Government, there shall be no arrangements for their stay outside the centre due to security reasons. They should drop their children at their respective centres and pick them up after the test.
- No arrangement will be made at the centres for keeping any articles/items belonging to the candidates. In case any candidate is found in possession of any of the barred items especially mobile phone inside the centre, it will be considered as use of unfair means and action will be taken against the candidate in accordance with the relevant provisions of law.

IMPORTANT NOTE:

For detailed instructions, please go through the "Information Booklet MDCAT-2023" available on UHS website (www.uhs.edu.pk).

Prof. Dr. Ahsan Waheed Rathore, Vice Chancellor
University of Health Sciences, Khayaban-e-Jamia Punjab, Lahore-54600 | Ph: 042-99231305-09



/uhs.lhrofficial



/uhs.lhrofficial



/uhslhrofficial



/uhslhrofficial



www.uhs.edu.pk

میڈیکل اینڈ ڈینٹل کالج داخلہ ٹیسٹ

(MDCAT)-2023

ایڈمینٹس کارڈ کا اجراء اور امتحانی مراکز میں داخلے کے حوالے سے ضروری ہدایات

حکومت پنجاب کی جانب سے یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز لاہور میڈیکل اور ڈینٹل کالجز میں داخلے کے لیے پنجاب کے درج ذیل 11 شہروں میں بروز اتوار مورخہ 27 اگست 2023ء کو ایڈمینٹس ٹیسٹ (MDCAT)-2023 کا انعقاد عمل میں لاری ہے:

لاہور، راولپنڈی، فیصل آباد، ملتان، بہاولپور، ڈی جی خان، ساہیوال، گوجرانولہ، گجرات، سیالکوٹ اور سرگودھا

امیدواران کی رہنمائی کے لیے درج ذیل ہدایات جاری کی جارہی ہیں:

ایڈمینٹس کارڈ کا پرنٹ آؤٹ حاصل کرنے کیلئے

- ہر امیدوار کے لیے لازم ہے کہ وہ اپنے ایڈمینٹس کارڈ کا پرنٹ حاصل کرے جس پر اس کا رول نمبر اور میٹریٹ سنٹر درج ہو۔
- پنجاب کے لیے پی ایم ڈی سی کے پورٹل پر رجسٹرڈ امیدوار، اپنا ایڈمینٹس کارڈ پوائنٹ ایس ویب سائٹ (www.uhs.edu.pk) سے
- "Download MDCAT-2023 Admittance Card" بٹن پر کلک کر کے ڈاؤن لوڈ کریں جو کہ مورخہ 18 اگست 2023 بروز جمعہ کو ہونے پر دستیاب ہوگا۔
- اپنے ایڈمینٹس کارڈ تک رسائی کے لیے امیدواران کو اپنا پورا نام اور اپنے ID کے آخری چار ہندسے سے (قومی شناختی کارڈ/ پاسپورٹ/ فارم) جو کہ MDCAT-2023 کی رجسٹریشن کے وقت استعمال کیے گئے ہوں، درج کرنا ہوں گے۔
- امیدواران کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ایڈمینٹس کارڈ کو ڈاؤن لوڈ کریں اور A4 سائز کے سفید کاغذ پر اس کا پرنٹ آؤٹ لیں۔

امتحانی مراکز میں داخلے سے متعلق اہم ہدایات

- 1- امتحانی مرکز جانے سے قبل امیدواران اس بات کی یقین دہانی کر لیں کہ انہیں امتحانی مرکز کا درست پتہ معلوم ہے۔
- 2- امتحانی مراکز میں مندرجہ ذیل اشیاء کے ساتھ داخلہ سختی سے منع ہے، خلاف ورزی کی صورت میں امیدوار کو فوراً مرکز سے نکالنے اور پتھر منسوخ کرنے کی سزا دی جائے گی۔
سیل فون، میکلو کیٹر، کتابیں اور نوٹس، ہتھیار یا اسلحہ، بیگز، الیکٹرانک ڈیوائسز مثلاً سمارٹ اور ڈیجیٹل گھڑیاں، ہیڈ فونز، بلوٹوتھ ڈیوائس اور میموریک پیمن، وغیرہ
- 3- امیدواران کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے متعلقہ امتحانی مراکز میں مورخہ 27 اگست 2023ء صبح 08:00 بجے سے صبح 09:00 بجے تک پہنچ جائیں۔
- 4- امتحانی مراکز صبح 09:00 بجے میل کر دیا جائے گا اور اس کے بعد کسی کو کبھی داخلے کی اجازت نہ ہوگی۔ ٹیسٹ صبح 10:00 بجے شروع اور دوپہر 01:30 بجے ختم ہوگا۔

امیدواران اپنے ہمراہ لائیں:

(الف) اصل قومی شناختی کارڈ/JC/NICOP/ پاسپورٹ/ فارم (فونو کا پتہ قابل قبول نہ ہوں گی)، براہ کرم اپنے ہمراہ وہی دستاویزات لائیں جن کے ذریعے MDCAT-2023 میں رجسٹریشن کروائی گئی ہے۔

(ب) یونیورسٹی کی جانب سے جاری کردہ ایڈمینٹس کارڈ کا پرنٹ آؤٹ (ج) ایک صاف اور ٹرانسپیرنٹ (شفاف) کلب پورڈ جس میں کچھ نہ لکھا ہو

(د) صرف نیلی سیاہی کے حامل دو بال پوائنٹ (پوائنٹز، مارکر، پینسلز، جیل پین، ایک پین وغیرہ ہمراہ نہ لائیں)

(ه) 500ml کی ایک ٹرانسپیرنٹ چھوٹی پانی کی بوتل

5- ایسا امیدوار جو اپنا اصل قومی شناختی کارڈ/JC/NICOP/ پاسپورٹ/ فارم اور ایڈمینٹس کارڈ کا پرنٹ آؤٹ ہمراہ لانے میں ناکام رہا،

اسے ٹیسٹ دینے کی اجازت نہ ہوگی۔ درج شدہ دستاویزات کے علاوہ کوئی اور دستاویزات میں شرکت کے لیے قابل قبول نہ ہوگی۔

6- امتحانی مراکز میں داخلے سے قبل امیدواران کی جامد نشانی لی جائے گی۔

7- والدین اور رشتہ داروں کو امتحانی مرکز کے احاطے کے اندر یا اس کے آس پاس جانے کی اجازت نہ ہوگی۔ حکومت کی طرف سے نافذ دفعہ 144 کے تحت سیکورٹی وجوہات کی بناء پر

مرکز کے باہر آنے کی اجازت نہیں ہوگی۔ وہ اپنے بچوں کو متعلقہ مرکز پر چھوڑیں اور امتحان کے بعد پک کریں۔

8- امیدواران کو ذاتی اشیاء کو امتحانی مرکز میں رکھنے کو کوئی انتظام نہیں ہوگا۔ اگر کسی امیدوار کے پاس، مرکز کے اندر منوعہ اشیاء، خصوصاً موبائل فون پایا گیا تو اسے ناجائز ذرائع کا

استعمال تصور کیا جائے گا اور امیدوار کے خلاف متعلقہ قوانین کے تحت کارروائی عمل میں لائی جائے گی۔

اہم نوٹ

مزید معلومات کے لیے براہ کرم یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز کی ویب سائٹ www.uhs.edu.pk پر دستیاب

”information Booklet MDCAT-2023“ کا مطالعہ کریں۔

پروفیسر ڈاکٹر احسن وحید راتھور، وائس چانسلر

یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز خیابان جامعہ پنجاب، لاہور، فون نمبر: 042-99231305-09